



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO LICITATÓRIO:** 073/2011

**PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS:** 047/2011

**OBJETO:** Fornecimento de material de escritório para atender as Secretarias Municipais de Administração, Saúde e Desenvolvimento Social e respectivos setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/mg.

Ficha	Dotação
43	02.02.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
45	02.02.01.04.122.0005.2004.3.3.90.30.00
54	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
79	02.02.05.06.181.0022.2016.3.3.90.30.00
100	02.04.01.04.123.0010.2003.3.3.90.30.00
120	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
132	02.05.01.12.122.0030.2039.3.3.90.30.00
227	02.07.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
330	02.07.01.10.303.0015.2114.3.3.90.30.00
346	02.07.01.10.305.0017.2123.3.3.90.30.00
353	02.07.01.10.305.0017.2124.3.3.90.30.00
360	02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.30.00
369	02.08.01.08.243.0005.2066.3.3.90.30.00
374	02.08.01.08.244.0005.2067.3.3.90.30.00
404	02.08.03.08.244.0023.2073.3.3.90.30.00
410	02.08.03.08.244.0023.2074.3.3.90.30.00
433	02.08.03.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
438	02.08.03.08.4022.0024.2084.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 10/10/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras :

Empresa: Belprint Ltda. – EPP CNPJ: 02.455.056/0001-66						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	80	UN	BOBINA PARA MAQUINA ELETRICA DE 60 MM COM 30 METROS.	PRIMUS	R\$ 0,49	R\$ 39,20
10	170	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS. CAPA DUPLEX 250 G/M², ESPIRAL ; FORMATO 200X275MM (MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS).	DATAPEL	R\$ 4,00	R\$ 680,00
14	130	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS. DÍGITOS GRANDES; 4 OPERAÇÕES BÁSICAS E PORCENTAGEM; COM VISOR, ALIMENTAÇÃO A PILHA DO TIPO AA; (PILHAS INCLUSAS).	CLASSE	R\$ 6,27	R\$ 815,10
44	507	CX	CLIPS 2/0 GALVANIZADOS COM 500	NEW	R\$ 3,89	R\$ 1.972,23



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			GRAMAS. FABRICADO COM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 725 UNIDADES DE CLIPES, LARGURA 32 MM ALTURA 11 MM. VALIDADE INDETERMINADA.			
67	4.500	UN	ENVELOPE SIMPLES CARTA BRANCO - 114 X 162 MM (75G/M²). ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMATO: 114X162 MM.	FORONI	R\$ 0,03	R\$ 135,00
70	250	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS. ESPÁTULA INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15X2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA)	CARBRINK	R\$ 0,72	R\$ 180,00
71	320	UN	FITA ADESIVA 12MMX20M. FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE. MEDIDAS: 12MMX20M.	ADERE	R\$ 0,25	R\$ 80,00
72	450	UN	FITA ADESIVA 45 MM X 45M. COMPOSTA DE: FILME DE POLIPROPILENO; RESINAS SINTÉTICAS; TUBETE DE PAPEL.	ADERE	R\$ 1,29	R\$ 580,50
81	1.200	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/23 - 23 MM. EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	GENMES	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00
82	2.470	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6. EM AÇO COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	NEW	R\$ 1,43	R\$ 3.532,10
83	600	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/12. COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	ACC	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
92	100	UN	LIVRO CONTA CORRENTE GRANDE - 100 FLS. CAPA DURA, PAPEL INTERNO EM OFF-SET, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL GRAMATURA: 56 G, FORMATO: 22 X 33 CM.	GRIFFE	R\$ 5,19	R\$ 519,00
109	850	PC	PAPEL VERGE 120 GR. COM GRAMATURA DE 120 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	MINASPEL	R\$ 3,85	R\$ 3.272,50
145	120	UN	REGUA DE PLASTICO - 50 CM. MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO 50CM, ESPESSURA 4MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. MARCACAO NA COR PRETA	WALEU	R\$ 0,70	R\$ 84,00

**Valor total: R\$ 18.939,63 (Dezoito mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos)**

**Empresa:** Capital Papelaria e Informática Ltda-EPP  
**CNPJ:** 01.866.914/0001-00

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	310	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FLS. CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, FORMATO: 20X27,5 CM (MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS).	AKIPEL	R\$ 1,77	R\$ 548,70
28	130	UN	CARIMBO AUTOMATICO - 2 LINHAS (5,0 X 1,0 CM). CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO:	NIKON	R\$ 26,35	R\$ 3.425,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			5,0 X 1,0 CM, COM NO MÁXIMO 2 LINHAS. CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL PRETO (TINTA).			
29	130	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 3 LINHAS (2,6 X 1,0 CM). CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 2,6 X 1,0 CM, COM NO MÁXIMO 3 LINHAS. CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL PRETO (TINTA).	NIKON	R\$ 17,55	R\$ 2.281,50
30	100	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 4 LINHAS (3,8 X 1,4 CM). CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 3,8 X 1,4 CM, COM NO MÁXIMO 4 LINHAS. CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL PRETO (TINTA).	NIKON	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00
31	50	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 5 LINHAS (4,7 X 1,8 CM). CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 4,7 X 1,8 CM, COM NO MÁXIMO 5 LINHAS. CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL PRETO (TINTA).	NIKON	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
32	55	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 7 LINHAS (7 X 2,5 CM). CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 7 X 2,5 CM, COM NO MÁXIMO 7 LINHAS. CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL PRETO (TINTA).	NIKON	R\$ 39,24	R\$ 2.158,20
33	160	UN	CARIMBO DE MADEIRA - ATÉ 10 CM <sup>2</sup> . BASE E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, CONFECCIONADO EM POLÍMERO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ALTO RELEVO E COM BORRACHA DE AMORTECIMENTO. DIMENSÕES DO TEXTO: ATÉ 10 CM <sup>2</sup> (TEXTO À ESCOLHA DO MUNICÍPIO).	CERTA	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00
34	160	UN	CARIMBO DE MADEIRA - DE 10,01 A 20 CM <sup>2</sup> . BASE E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, CONFECCIONADO EM POLÍMERO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ALTO RELEVO E COM BORRACHA DE AMORTECIMENTO. DIMENSÕES DO TEXTO: DE 10,01 CM <sup>2</sup> ATÉ 20 CM <sup>2</sup> (TEXTO À ESCOLHA DO MUNICÍPIO).	CERTA	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00
35	120	UN	CARIMBO DE MADEIRA - DE 20,01 ATÉ 30 CM <sup>2</sup> . BASE E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, CONFECCIONADO EM POLÍMERO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ALTO RELEVO E COM BORRACHA DE AMORTECIMENTO. DIMENSÕES DO TEXTO: DE 20,01 CM <sup>2</sup> ATÉ 30 CM <sup>2</sup> (TEXTO À ESCOLHA DO MUNICÍPIO).	CERTA	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
36	100	UN	CARIMBO DE MADEIRA - DE 30,01 A 40 CM <sup>2</sup> . BASE E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, CONFECCIONADO EM POLÍMERO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ALTO RELEVO E COM BORRACHA DE AMORTECIMENTO. DIMENSÕES DO TEXTO: DE 30,01 ATÉ 40 CM <sup>2</sup> (TEXTO À ESCOLHA DO MUNICÍPIO).	CERTA	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
37	80	UN	CARIMBO DE MADEIRA - DE 40,01 A 50	CERTA	R\$ 10,80	R\$ 864,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			CM². BASE E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, CONFECCIONADO EM POLÍMERO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ALTO RELEVO E COM BORRACHA DE AMORTECIMENTO. DIMENSÕES DO TEXTO: DE 40,01 ATÉ 50 CM². (TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO).			
38	120	UN	CARIMBO DE MADEIRA - FORMA CIRCULAR. MEDINDO 3 CM DE DIAMETRO COM BORDA INTERNA E EXTERNAS MEDINDO 1 CM DE DIAMETRO ENTRE AS DUAS BORDAS (FICANDO BORDA EXTERNA COM 3 CM E INTERNA COM 2 CM DE DIAMETRO) COM AS ESCRITAS ENTRE AS BORDAS	CERTA	R\$ 10,94	R\$ 1.312,80
48	116	CX	COLA COLORIDA 25 GR - CX C/ 6 UNIDADES. LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, HOMOGÊNEA, EMBALADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS. CAIXA COM 06 CORES SENDO AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, BRANCO E PRETO.	APLICOLA	R\$ 2,62	R\$ 303,92
63	4.500	UN	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114 MM X 229 MM - S/ JANELA (75G/M²). ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET BRANCO; SEM JANELA; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMATO: 114 X 229 MM	SCRITY	R\$ 0,04	R\$ 180,00
64	8.000	UN	ENVELOPE SACO BRANCO 176 X 250 MM (75G/M²). ENVELOPE EM KRAFT BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMATO: 176 X 250 MM	IPECOL	R\$ 0,09	R\$ 720,00
76	270	PC	GOMINHA ELÁSTICA. ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 500G.	MANUTH	R\$ 7,05	R\$ 1.903,50
89	70	CX	LAPIS DE COR - CAIXA C/ 12 CORES. (LAPIS DE COR GRANDE (12 CORES) COMPRIMENTO APROXIMADO 17,5 CM, EM MADEIRA MOLE, 100% REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE COM CERTIFICADO DE ORIGEM, ISENTA DE NOS; TODO O LAPIS DEVE SER APONTAVEL E PERMITIR O SEU USO; PRE APONTADO; PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MINA EM CERA MACIA, NÃO TOXICA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS. CAIXA COM 12 LAPIS DE CORES DISTINTAS, SENDO: AZUL, AZUL CLARO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, ALARANJADO, AMARELO, ROXO, COR DE ROSA, MARROM, CINZA E PRETA).	LABRA	R\$ 1,86	R\$ 130,20
101	1.500	UN	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS. (18G/M², TINTA A BASE ÁGUA, NÃO TÓXICO. NAS CORES: BRANCA; VERMELHA; AZUL CLARO; VERDE; PINK; AMARELO; ROSA CLARO; LARANJA; AZUL ESCURO; OURO E PRATA).	RST	R\$ 0,04	R\$ 60,00
112	900	UN	PASTA ABA E ELÁSTICO - POLIONDA. CONFECCIONADA EM POLIONDA; SEM REVESTIMENTO; MEDINDO: 235 X 335	POLYCART	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			MM; LOMBO DE 38 MM; SEM ALÇA; CORES VARIADAS SENDO DISPONIBILIZADAS AS CORES : AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO.			
144	390	UN	REGUA DE PLASTICO - 30 CM. MARCACAO: 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MATERIAL: POLIESTIRENO RÍGIDO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, MARCACAO NA COR PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS: 30,5X3,5X0,2CM (AXLXP).	WALEU	R\$ 0,22	R\$ 85,80
146	350	UN	TESOURA - MULTI USO (21 CM). COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO: 21 CM; LÂMINA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO APROXIMADO DA LÂMINA: 11 CM; CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA; EMBALAGEM: BLISTER.	JOCAR	R\$ 1,96	R\$ 686,00
147	110	UN	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 12,0 CM.	CLASS	R\$ 0,63	R\$ 69,30
<b>Valor total: R\$ 24.918,42 (Vinte e quatro mil novecentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos)</b>						

<b>Empresa: CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda</b>						
<b>CNPJ: 05.786.956/0001-84</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06	20	UN	BOBINA PLOTER - 75 G. DIMENSÕES: 914 MM X 100 M (LARGURA X COMPRIMENTO); ENCAIXE INTERNO DE 3"; GRAMATURA: 75 GRAMAS.	CONNECT	R\$ 44,22	R\$ 884,40
74	400	RL	FITA CREPE 19 MM X 50M. FITA CREPE ADESIVA A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, PARA USO GERAL.	EUROCEL	R\$ 1,51	R\$ 604,00
77	280	UN	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6. GRAMPEADOR DE MESA COM COMPARTIMENTO PARA GRAMPO 26/6. MATERIAL EM CHAPA DE AÇO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS.	ADECK	R\$ 3,89	R\$ 1.089,20
78	320	UN	GRAMPEADOR DE MESA - TIPO ALICATE. GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI (LIQUIDA), BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMOS 26/6.	ADECK	R\$ 10,63	R\$ 3.401,60
79	75	UN	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL - 100 FOLHAS. COMPATÍVEL COM OS GRAMOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS; MATERIAL: CHAPAS DE METAL.	ADECK	R\$ 24,77	R\$ 1.857,75
94	450	UN	LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA. CAPA DURA EM PAPEL OFF-SET. MEDINDO	GRIFE	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			APROXIMADAMENTE 160X200 MM COM 100 FOLHAS; MIOLO EM PAPEL APERGAMINHADO DE 75 G/M².			
95	204	PC	PAPEL A3 BRANCO. TAM. 297 X 420 MM; GRAMATURA: 75 GR/ M³, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR: BRANCA; COM ISO 14001 E SELO FSC.	REPORT	R\$ 18,85	R\$ 3.845,40
96	1.100	PC	PAPEL A4 COLORIDO - 100 FLS. (PAPEL OFICIO TAMANHO A4 (210X297MM) PESO: 75G/M2 PACOTES COM 100 FLS. PACOTES NAS CORES: AMARELA; AZUL; VERDE; ROSA E BEJE)	REPORT	R\$ 1,95	R\$ 2.145,00
97	11.500	PC	PAPEL A4, COR BRANCO, 75G/M2 - 210X297, COM 500UN. PAPEL BRANCO, MULTIFUNCIONAL, TAMANHO: 210X297MM PESO: 75G/M2 ; COM ISO 14001 E SELO FSC.	REPORT	R\$ 7,69	R\$ 88.435,00
100	702	PC	PAPEL COUCHE (PCT C/ 50 FOLHAS). TAMANHO A4 - 90 GR., BRILHANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ASETE	R\$ 5,36	R\$ 3.762,72
115	1.050	UN	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO. PASTA EM PAPELÃO PRENSADO; LOMBO ESTREITO DE 50 MM; MEDINDO: 280 X 350 MM; ACIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR.	POLICART	R\$ 3,38	R\$ 3.549,00
116	1.350	UN	PASTA AZ - LOMBO LARGO. CONFECCIONADA EM PAPEL PRENSADO; LOMBO LARGO DE 80 MM; MEDINDO: 280 X 350 MM; ACIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR.	POLICART	R\$ 3,38	R\$ 4.563,00
117	1.000	UN	PASTA CANALETA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ESPESSURA 0.18; NA COR FUMÊ; MEDINDO: 216 X 330 MM (OFÍCIO); CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	PLASCONI	R\$ 0,92	R\$ 920,00
122	250	UN	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (25 FOLHAS). PERFURADOR COMPACTO; ALÇA E CORPO EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM GUIA PLÁSTICA PARA AJUSTAR O PAPEL; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²; 02 PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 6MM; DISTÂNCIA ENTRE AS PUNÇÕES: 80MM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 91X112X45 MM.	ADECK	R\$ 5,43	R\$ 1.357,50
123	250	UN	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (35 FOLHAS). CARACTERÍSTICAS: ALÇA E CORPO EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AJUSTAR O PAPEL; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²; 02 PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 7 MM; DISTÂNCIA DOS FUROS: 80 MM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 148X114X67MM.	ADECK	R\$ 11,37	R\$ 2.842,50
124	125	UN	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (70 FOLHAS). METÁLICO; COM 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2;	YES	R\$ 53,60	R\$ 6.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			DIMENSÕES 240X115X112MM; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO 6MM; DISTANCIA DOS FUROS 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO.			
143	1.000	UN	REFIL PINCEL QUADRO BRANCO. (REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCEIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA:1,50 CENTIMETROS; LARGURA:5,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:16,00 CENTIMETROS; PESO:5,00 GRAMAS; NAS CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE E PRETO.	PILOT	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
<b>Valor total: R\$ 128.744,57</b> (Cento vinte e oito mil setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos)						

<b>Empresa: João Carlos de Azevedo Grossi - ME</b> <b>CNPJ: 12.163.117/0001-75</b>							
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
01	200	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO – AZUL. ESTOJO DE PLASTICO, FELTRO NA COR AZUL, ENTINTADA, RECARREGAVEL, MEDIDA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM.	CARBRINK	R\$ 1,50	R\$ 300,00	
02	100	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO – PRETA. ESTOJO DE PLASTICO, FELTRO NA COR PRETA, ENTINTADA, RECARREGAVEL, MEDIDA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM.	CARBRINK	R\$ 1,50	R\$ 150,00	
04	170	UN	BOBINA P/ FAX. PAPEL TÉRMICO; DIMENSÕES: 216MM X 30M.	FAXFORM	R\$ 3,04	R\$ 516,80	
125	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 04; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 0,76	R\$ 95,00	
126	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 06; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 0,86	R\$ 107,50	
130	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 14; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 1,33	R\$ 166,25	
131	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 16; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 1,62	R\$ 202,50	
<b>Valor total: R\$ 1.538,05</b> (Hum mil quinhentos e trinta e oito reais e cinco centavos)							

<b>Empresa: Lucas Ferreira Costa Aguiar - ME</b> <b>CNPJ: 11.897.017/0001-00</b>
---



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
113	650	UN	PASTA ARGOLADA. PASTA PARA PERSONALIZAR COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, PARA FÁCIL ORGANIZAÇÃO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA DURA DE PLÁSTICOS PP, CAPACIDADE 60 REFIS DE PLÁSTICOS. TAMANHO: A4. COM 04 ARGOLAS.	ACP	R\$ 8,80	R\$ 5.720,00
<b>Valor total: R\$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais)</b>						

<b>Empresa: Máximo Distribuidora Ltda - EPP</b> <b>CNPJ: 38.467.627/0001-20</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
03	320	RL	BARBANTE EM ALGODAO CRU - 08 FIOS. ENTRELAÇADOS; ROLO COM 200 GRS.	EUROFIO	R\$ 2,64	R\$ 844,80
13	3.500	UN	CAIXA BÓX P/ ARQUIVO MORTO EM PLASTICO. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CORRUGADO. MODELO DESMONTÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 360X250X135 MM. COR: AZUL.	ALAPLAST	R\$ 1,95	R\$ 6.825,00
15	3.800	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - PONTA MEDIA (1.0 MM). ESCRITA NA COR AZUL, ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CONICA VENTILADA E TAPAO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM.	COMPACTOR	R\$ 0,32	R\$ 1.216,00
16	3.500	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - PONTA MEDIA (1.0 MM). ESCRITA NA COR PRETA, ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CONICA VENTILADA E TAPAO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM.	COMPACTOR	R\$ 0,32	R\$ 1.120,00
17	2.400	UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - PONTA MEDIA (1.0 MM). ESCRITA NA COR VERMELHA, ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CONICA VENTILADA E TAPAO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM.	COMPACTOR	R\$ 0,32	R\$ 768,00
19	330	EST	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA - 6 CORES. PONTA GROSSA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À	CIS	R\$ 2,90	R\$ 957,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			BASE DE ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA; CORPO DA CANETA NA COR DA TINTA; TAMPA ANTIFIXANTE. ESTOJO COM 6 CORES BRILHANTES (VARIADAS).			
24	150	UN	CANETA RETROPROJETOR – AZUL. PONTA MÉDIA (1.0 MM) DE POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS ; COR DA TINTA: AZUL	CIS	R\$ 1,09	R\$ 163,50
25	150	UN	CANETA RETROPROJETOR – PRETA. PONTA MÉDIA (1.0 MM) DE POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: PRETA.	CIS	R\$ 1,09	R\$ 163,50
26	120	UN	CANETA RETROPROJETOR – VERMELHA. PONTA MÉDIA (1.0 MM) DE POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: VERMELHA.	CIS	R\$ 1,09	R\$ 130,80
39	04	UN	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO METÁLICO - 7 DÍGITOS. AUTO-ENTINTADO, (COM ALMOFADA EMBUTIDA) PARA NUMERAÇÃO SEQUENCIAL E SISTEMA DE REPETIÇÃO. METAL CROMADO E CABO DE PLÁSTICO; 7 DÍGITOS EM METAL; DÍGITOS QUE PODEM SER REBAIXADOS PARA OMITIR SUA IMPRESSÃO. 1, 2, 3, 4, 6 E 12 REPETIÇÕES; DIMENSÕES DA CARIMBAGEM APROXIMADAMENTE 5X21MM. CLIP PARA ALMOFADA. TINTA A BASE DE ÓLEO. ACOMPANHA TINTA E BASTÃO EM PLÁSTICO PARA REGULAGEM DA NUMERAÇÃO.	KW	R\$ 116,30	R\$ 465,20
50	130	CX	COLA GLITER - CORES VARIADAS. COLA COLORIDA COM GLITER, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE 23 G, CADA, NAS CORES VERMELHO; AZUL; VERDE; OURO; PRATA E CRISTAL; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA E BICO APLICADOR/DOSADOR; LAVAVEL.	APLICOLA	R\$ 4,04	R\$ 525,20
53	470	UN	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - 18ML - COM PINCEL APLICADOR; À BASE DE ÁGUA; EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES COM SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS, PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA; PRODUTO ATÓXICO. FRASCO COM 18ML	NEW MAGIC	R\$ 0,50	R\$ 235,00
54	400	UN	CRACHA TRANSPARENTE. CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE (CRISTAL), COM UMA ABERTURA NA LATERAL PARA ENCAIXE DA IDENTIFICAÇÃO COM ABA, PROVIDO DE PRESILHA CROMADA COM MOLDA DE PRESSÃO, REBITADA À LINGÜETA DO CRACHA , CENTRALIZADA. MEDIDAS 10	DAC	R\$ 0,34	R\$ 136,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			X 8 CM. / L X A			
80	250	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 (1000 UNID.). FABRICADO EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 500,00
84	250	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/14 (5000 UNID.). COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
85	750	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10. COM ACABAMENTO EM METAL GALVANIZADO ;CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BACCHI	R\$ 1,96	R\$ 1.470,00
86	750	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/8. COM ACABAMENTO EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BACCHI	R\$ 6,10	R\$ 4.575,00
90	280	UN	LIVRO ATA 100 FLS. CAPA DURA CARTONADA PRETA, MEDINDO 220X320 MM., COM TODAS AS PAGINAS NUMERADAS, PAUTADO, SEM MARGEM, GRAMATURA FOLHAS INTERNAS 75 GR./M2; COM 100 FOLHAS ENUMERADAS DE 01 A 100.	GRIFFE	R\$ 4,10	R\$ 1.148,00
91	480	UN	LIVRO ATA 200 FLS. CAPA DURA CARTONADA; MEDINDO: 220 X 320 MM; COM 200 FOLHAS; COM NUMERAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 75 GR; SEM MARGEM.	GRIFFE	R\$ 8,45	R\$ 4.056,00
99	804	PCT	PAPEL COLOR-SET CORES VARIADAS ( 20 UNID.). GRAMATURA 150G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. NAS SEGUINTE CORES: VERMELHO; AZUL ESCURO; AZUL CLARO; VERDE ESCURO, VERDE CLARO; AMARELO; LARANJA; ROXO; ROSA; MARROM E PRETO. PACOTE COM 20 FOLHAS.	MINASPEL	R\$ 4,35	R\$ 3.497,40
110	850	PC	PAPEL VERGE 180 GR. COM GRAMATURA DE 180 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	SISTEM	R\$ 5,31	R\$ 4.513,50
134	120	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE – VERDE. RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	JAPAN	R\$ 0,80	R\$ 96,00
142	130	PCT	REFIL PARA COLA QUENTE 1 KG – GROSSO. GROSSO - BASTÃO GROSSO EM SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE. COR TRANSPARENTE. MEDIDAS: 11,2MM X 30 CM. EMBALAGEM COM 1 KG.	RENDCOLA	R\$ 12,51	R\$ 1.626,30
148	140	PT	TINTA GUACHE 250 ML – AMARELA. COR DA TINTA: AMARELA; NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PINCEL MAGICO	R\$ 1,32	R\$ 184,80
149	140	PT	TINTA GUACHE 250 ML – AZUL. COR DA TINTA: AZUL; NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA	PINCEL MAGICO	R\$ 1,32	R\$ 184,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.			
150	140	PT	TINTA GUACHE 250 ML – MARROM. COR DA TINTA: MARROM. NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PINCEL MAGICO	R\$ 1,32	R\$ 184,80
151	140	PT	TINTA GUACHE 250 ML – PRETA. COR DA TINTA: PRETA. NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PINCEL MAGICO	R\$ 1,32	R\$ 184,80
152	140	PT	TINTA GUACHE 250 ML – VERDE. COR DA TINTA: VERDE. NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PINCEL MAGICO	R\$ 1,32	R\$ 184,80
153	140	PT	TINTA GUACHE 250 ML – VERMELHA. COR DA TINTA: VERMELHA. NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PINCEL MAGICO	R\$ 1,32	R\$ 184,80
154	160	UN	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA – AZUL. NA COR AZUL, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, TINTA À BASE DE ÁGUA. FRASCO CONTENDO 42 ML.	POLY	R\$ 1,15	R\$ 184,00
155	130	UN	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA – PRETA. NA COR PRETA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, TINTA À BASE DE ÁGUA. FRASCO CONTENDO 42 ML.	POLY	R\$ 1,15	R\$ 149,50
<b>Valor Total: R\$ 38.724,50</b> (Trinta e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)						

<b>Empresa: Next Soluções em TI Comércio e Serviços Ltda - ME</b>						
<b>CNPJ: 11.617.090/0001-80</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
07	510	UN	BORRACHA BRANCA Nº 20. EM LÁTEX NATURAL, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR Nº 20, NA COR BRANCA.	ZAP	R\$ 0,18	R\$ 91,80
12	2.500	UN	CAIXA BOX P/ ARQUIVO MORTO EM PAPELAO - 360X245X135 MM. (CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; EM PAPELÃO ONDULADO, DUPLEX (PAREDE SIMPLES), KRAFT/2ONDA, DESMONTÁVEL; GRAMATURA 550 +/- 25G/M2, MEDINDO 360X245X135MM; NA COR PARDA).	SÃO CARLOS	R\$ 0,78	R\$ 1.950,00
20	410	UN	CANETA MARCA TEXTO – AMARELA. TINTA À BASE DE ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TINTA NA COR AMARELA; COR SUPERFLUORECENTE, COM 2 MEDIDAS DE TRAÇO: 1,0 MM PARA SUBLINHAR E 3,6 MM PARA DESTACAR.	MASTERPRINT	R\$ 0,42	R\$ 172,20
21	150	UN	CANETA MARCA TEXTO – LARANJA. TINTA À BASE DE ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TINTA NA COR LARANJA; COR SUPERFLUORECENTE, COM 2 MEDIDAS DE TRAÇO: 1,0 MM PARA SUBLINHAR E 3,6 MM PARA DESTACAR.	MASTERPRINT	R\$ 0,42	R\$ 63,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

22	150	UN	CANETA MARCA TEXTO – ROSA. TINTA À BASE DE ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TINTA NA COR ROSA; COR SUPERFLUORECENTE, COM 2 MEDIDAS DE TRAÇO: 1,0 MM PARA SUBLINHAR E 3,6 MM PARA DESTACAR	MASTERPRINT	R\$ 0,42	R\$ 63,00
23	350	UN	CANETA MARCA TEXTO – VERDE. TINTA À BASE DE ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TINTA NA COR VERDE; COR SUPERFLUORECENTE, COM 2 MEDIDAS DE TRAÇO: 1,0 MM PARA SUBLINHAR E 3,6 MM PARA DESTACAR.	MASTERPRINT	R\$ 0,42	R\$ 147,00
27	3.500	JG	CAPA / CONTRA-CAPA P/ ENCADERNACAO. JOGO EM POLIPROPILENO. GRAMATURA DA CAPA 0,30 MICRAS NA COR CRISTAL, LISA DE UM LADO E COM LINHAS PARALELAS EM RELEVO DO OUTRO (TIPO LINE); GRAMATURA DA CONTRA-CAPA 0,30 MICRAS NA COR PRETA, LISA COM BRILHO DE UM LADO E OPACA DO OUTRO; SEM DORSO (INDIVIDUAIS); PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL; NO FORMATO A4 (210 X 297 MM). JOGO CONTENDO 1 CAPA E 1 CONTRA-CAPA.	LASSANE	R\$ 0,29	R\$ 1.015,00
45	307	CX	CLIPS 4/0 GALVANIZADOS COM 500 GRAMAS. FABRICADO METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS (APROXIMADAMENTE 390 UNIDADES). VALIDADE INDETERMINADA	ORDA	R\$ 3,88	R\$ 1.191,16
46	207	CX	CLIPS 6/0 GALVANIZADOS COM 500 GR. FABRICADO COM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS (APROXIMADAMENTE 220 UNIDADES). VALIDADE INDETERMINADA	ORDA	R\$ 3,88	R\$ 803,16
47	509	CX	CLIPS 8/0 - GALVANIZADOS COM 500 GR. CAIXA CONTENDO 500 GRAMAS (APROXIMADAMENTE 180 UNIDADES). FABRICADO COM METAL GALVANIZADO. VALIDADE INDETERMINADA.	ORDA	R\$ 3,88	R\$ 1.974,92
62	12.500	UN	ENVELOPE BRANCO - 240 X340 MM. ENVELOPE SACO EM PAPEL OFF-SET BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M²; FORMATO: 240X340 MM (LARGURA X ALTURA).	IPECOL	R\$ 0,15	R\$ 1.875,00
65	8.000	UN	ENVELOPE SACO OURO 240 X 340 MM (80 G/M²). ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA: 80 G/M²; FORMATO: 240 X 340 MM	IPECOL	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
66	13.000	UN	ENVELOPE SACO PARDO - 250 X 353 MM (80G/M²). ENVELOPE EM PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M²; FORMATO: 250 X 353 MM	IPECOL	R\$ 0,10	R\$ 1.300,00
75	300	CX	GIZ DE CERA ESTACA AZUL TURQUESA. CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES.	APLICOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00
98	1.700	UN	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS. MEDINDO 60X40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M². NAS CORES: VERDE; VERMELHA; AZUL ESCURO; AZUL CLARO; AMARELA E MARROM.	RST-REALCE	R\$ 0,27	R\$ 459,00
120	8.000	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA. CARACTERÍSTICAS: CORPO EM CARTÃO MARMORIZADO; REVESTIDO EM FILME (PLASTIFICADA); POSSUI 4 PONTEIRAS	POLYCART	R\$ 1,17	R\$ 9.360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			PLÁSTICAS; POSSUI 2 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO); PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS; 1 VISOR EM PVC TRANSPARENTE E 1 ETIQUETA BRANCA; 1 GRAMPO PLÁSTICO; GRAMATURA 336G; ESPESSURA: 0,30 MM; MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361 X 240 MM			
121	150	CX	PERCEVEJO NIQUELADO Nº 4 - 10 MM. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	JOCAR	R\$ 0,81	R\$ 121,50
141	135	UN	PRANCHETA DE EUCATEX - 23,5X34,50 CM. COM PRENDEDOR METÁLICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 23,5X34,5 CM	CARBRINLK	R\$ 1,38	R\$ 186,30
<b>Valor total: R\$ 22.303,04 (Vinte e dois mil trezentos e três reais e quatro centavos)</b>						

<b>Empresa: Papelsete Distribuidora Ltda - EPP</b>						
<b>CNPJ: 08.298.485/0001-53</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
68	35	UN	ESCALIMETRO TRIANGULAR 30 CM (ESCALAS DE 1:20 / 1:25 / 1:50 / 1:75 / 1:100 / 1:125). INSTRUMENTO DE DESENHO E CARTOGRAFIA, DE PVC COM FORMATO TRIANGULAR, MEDINDO 30 CM COM AS SEGUINTE GRADUAÇÕES: 1:20 / 1:25 / 1:50 / 1:75 / 1:100 / 1:125	RIT	R\$ 10,40	R\$ 364,00
69	208	UN	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA - 9MM. CORPO DE PLÁSTICO COM TRAVA PARA LÂMINA; LARGURA DA LÂMINA DE 9MM	MASTER	R\$ 0,32	R\$ 66,56
87	1.020	CX	GRAMPO PARA PASTA - TIPO TRILHO. EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, COM DISTANCIA DE 80 MM ENTRE OS FUROS; POSSUI PONTAS DOBRÁVEIS COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR	R\$ 3,20	R\$ 3.264,00
102	1.305	UN	PAPEL FANTASIA. (FOLHA DE PAPEL FANTASIA MEDINDO 60 X 50 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. NAS CORES: VINHO; VERMELHO; VERDE; ROSA; MARROM; PRETO; LARANJA; BRANCA; AZUL, AMARELO, AZUL CLARO).	PAPELSETE	R\$ 0,08	R\$ 104,40
103	802	PCT	PAPEL GRANITTO 180G/M² GREEN. TAMANHO A4 (210X297MM). PACOTE COM 50 FOLHAS.	PAPELSETE	R\$ 7,40	R\$ 5.934,80
106	810	UN	PAPEL LAMINADO. MEDIDAS:60X45CM. NAS CORES: PRATA; VERMELHO; VERDE; AZUL; AMARELO; COR DE ROSA.	PAPELSETE	R\$ 0,30	R\$ 243,00
108	760	BL	PAPEL VEGETAL. ALTAMENTE TRANSPARENTE DE SUPERFÍCIE LISA, PRÓPRIO PARA DESENHO A LÁPIS, PONTA POROSA, PENA E NANQUIM. TAMANHO A4. FORMATO 210 X 297 MM. GRAMATURA90 G/M². BLOCO COM 50 FOLHAS.	PAPELSETE	R\$ 8,50	R\$ 6.460,00
127	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 08; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 1,08	R\$ 135,00
128	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 10; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 1,17	R\$ 146,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

129	125	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12. PELO DE ORELHA DE BOI; TAMANHO: 12; CABO CURTO EM ACRÍLICO; VIROLA NIQUELADA.	CASTELO	R\$ 1,31	R\$ 163,75
132	120	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE – AZUL. RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	DESART	R\$ 0,72	R\$ 86,40
133	120	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE – PRETO. RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	DESART	R\$ 0,72	R\$ 86,40
135	120	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE – VERMELHO. RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	DESART	R\$ 0,72	R\$ 86,40

**Valor total:** R\$ 17.140,96 (Dezessete mil cento e quarenta reais e noventa e seis centavos)

**Valor total geral:** R\$ 258.029,17 (Duzentos e cinquenta e oito mil vinte e nove reais e dezessete centavos)

**Lagoa Santa, 11 de outubro de 2011**

**Rogério César de Matos Avelar**  
**Prefeito**